39, a. JÉRÔME, *Epist.* 84, 6, 2 b. Cf. PORPHYRE, *Vita Pyth.* 48.55.57-58 c. PORPHYRE, *ibid.* 22

40 Quod in latinum ita possumus uertere :

Fuganda sunt omnibus modis et abscondenda igni ac ferro totoque artificio separanda languor a corpore, imperitia ab animo, luxuria a uentre, a ciuitate seditio, a domo discordia, et in commune a cunctis rebus intemperantia. (566)

Pythagorica et illa praecepta sunt : *Amicorum omnia esse communia et amicum se ipsum esse alterum*^d ; *duorumque temporum maxime habendam curam, mane et uesperis, eorum quae acturi sumus et eorum quae gesserimus*^e ; post Deum
 50 *ueritatem colendam, quae sola homines Deo proximos faciat ; illaque aenigmata quae diligentissime Aristoteles in suis*
 C *libris persequitur*^f : *Stateram ne transilias, id est ne praetergrediaris iustitiam ; ignem gladio ne fodias ; iratum uidelicet et tumidum animum uerbis maledicis ne lacessas ;*
 486 A *coronam minime carpendam, id est leges urbium conseruandas ; cor non comedendum, id est maerorem de animo prociendum ; cum profectus, inquit, fueris, ne redeas, id est post mortem uitam istam ne desideres ; per uiam publicam ne ambules, id est ne multorum sequaris errores ; hirundinem in domo non suscipiendam, id est garrulos et uerbosos homines sub eodem tecto non habendos ; oneratis superponendum onus, deponentibus non communicandum, id est ad uirtutem incedentibus augenda praecepta, tradentes se*

41. praecepta Pythagorae ante fuganda scr. ψ || fuganda sunt : -dus est TVi fugienda sunt ψ, Sen. Sal. (hic incipiunt) || abscondenda AEFParΠΩψ, Sal. abscondendus TVi abscondenda HX, edd. Sen. || igni ac (igne et Sal.) — separanda ψ, Sen. Sal. : om. αβ, edd. || 43. imperitia — uentre om. TVi || uentre : mente Sen. || 44. et in commune om. Sen. || 45. post intemperantia expl. Sal. || 46. pythagorica (-rae Ti -riae V) — sunt : idem dixit ψ dixit quidam Sen. || 47. duorumque : -rum quam AE-rum a, Sen. || 48. maxime : quam maxime a, Vic. maximam i om. x || mane et uesperis : id est m. et u. T et ψ, Sen. m. et u. id est edd. || 49. *gesserimus : gessimus ψ, Sen. || 50. Deo : diis Sen. || faciat : facit ψ, Sen. (hic expl. Sen.) || 51. illaque om. ψ || diligentissime om. ψ || in suis libris : in libris suis x om. ψ || 52. persequitur : pro-rz, edd. posuit ψ || 53. praetergrediariis TVirzψ : -re AEFHPa, edd. -ris uel -re XIIΩ || fodias : confodias W²ψ foueas β || 54. et : ac ψ || uerbis

Ce que nous pouvons traduire comme suit :

« Il faut chasser par tous les moyens, retrancher par le fer et par le feu, et éloigner par n'importe quel procédé, du corps la maladie, de l'esprit l'ignorance, du ventre les excès, de la cité la sédition, du foyer la discorde, et en général de toutes choses le manque de mesure⁶². »